
CADERNO 7  1SEGUNDA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2013Caderno 7 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
249/SESPA/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484016
Às 17:28 horas do dia 31 de Janeiro de 2013, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Sr. HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Processo nº 181273/2012, Pregão nº 
249/SESPA/2012.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição Medicamentos 
E Insumos para atendimento de pacientes portadores de 
Diabetes Mellitus contemplados pela Ação Civil Pública nº 
2008.39.00.006479-9
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
EMPRESA VENCEDORA:
1.      CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO, foi a vencedora dos itens 1, 2, 3, 5, 15 e 16 
pelo critério de menor preço, num total de R$-1.097.160,00 (Um 
milhão, noventa e sete mil, cento e sessenta reais).
2.      ELFA MEDICAMENTOS LTDA, foi a vencedora dos itens 22 
e 23 pelo critério de menor preço, num total de R$-909.660,00 
(Novecentos e nove mil seiscentos e sessenta reais).
3.      XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA-ME, 
foi a vencedora do grupo I pelo critério de menor preço global, 
num total de R$-118.000,00 (Cento e dezoito mil reais).
4.      ELI LILLY DO BRASIL LTDA, foi a vencedora dos itens 
09, 10, 11, 17, 18, 19 e 20 pelo critério de menor preço, num 
total de R$-864.540,00 (Oitocentos e sessenta e quatro mil, 
quinhentos e quarenta reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 249/SESPA/2012: R$-
2.989.360,00 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA E 
NOVE MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS).
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484330

PORTARIA: 33
Objetivo: PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CES/PÁ, 
EM BELÉM.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/ANA MARIA DOS SANTOS PEDROSA (CONSELHEIRO) / 2.5 
diárias (Completa) / de 27/01/2013 a 29/01/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484336

PORTARIA: 34
Objetivo: PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CES/PÁ, 
EM BELÉM.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: ALTAMIRA /PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/ROSA DO SOCORRO BOGEA UMBUZEIRO LEITE 
(CONSELHEIRO) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/01/2013 a 
29/01/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484344

PORTARIA: 35
Objetivo: PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CES/PÁ, 
EM BELÉM.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: RONDON DO PARA/PA - BRASIL

Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/AGILSON MOREIRA PRATES (CONSELHEIRO) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 27/01/2013 a 29/01/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484346

PORTARIA: 36
Objetivo: PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CES/PÁ, 
EM BELÉM.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/ALENUCIA TELES DOS SANTOS (CONSELHEIRA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 27/01/2013 a 29/01/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484354

PORTARIA: 37
Objetivo: PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CES/PÁ, 
EM BELÉM.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/MARIA HILDAMARA COSTA (CONSELHEIRO) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 27/01/2013 a 29/01/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484356

PORTARIA: 38
Objetivo: PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CES/PÁ, 
EM BELÉM.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: STA MARIA DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/OLAVO ALVES ALENCAR (CONSELHEIRO) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 27/01/2013 a 29/01/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484366

PORTARIA: 39
Objetivo: PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CES/PÁ, 
EM BELÉM.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/JOSÉ EDMILSON OLIVEIRA DE ALMEIDA (CONSELHEIRO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 27/01/2013 a 29/01/2013<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484226

PORTARIA: 16
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR JOSÉ MOREIRA SALES QUE 
IRÁ TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES AOS EQUIPAMENTOS 
DO CENTRO DE SAÚDE DE TERRA ALTA NO SETOR DE 
PATRIMÔNIO DA SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 01/02/2013 a 01/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484233

PORTARIA: 17
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM O GT PLANEJAMENTO 
E REDIMENSIONAMENTO DE RH DA SESPA NO AUDITÓRIO DO 
HEMOPA EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1173581/MARIA DE FATIMA SILVA DO ESPIRITO SANTO (AG. 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/02/2013 a 
01/02/2013
58896411/RICARDO GOMES PAVÃO (COMISSIONADO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 01/02/2013 a 01/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484220

PORTARIA: 15
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES AOS 
EQUIPAMENTOS DO CENTRO DE SAÚDE DE TERRA ALTA NO 
SETOR DE PATRIMÔNIO DA SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58529783/JOSE MOREIRA SALES (COMISSIONADO) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 01/02/2013 a 01/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484265

PORTARIA: 721/2012
Objetivo: REALIZAR RECADASTRAMENTO DE ÁREAS PARA O 
PROGRAMA VIGISOLO (VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL DE 
POPULAÇÕES EXPOSTA A SOLO CONTAMINADO).
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI DE Nº 5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571981081/GISELE LIMA MACEDO (FARMACÊUTICA 
BIOQUÍMICA) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 03/10/2012 a 
03/10/2012<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484268

PORTARIA: 722/2012
Objetivo: REALIZAR RECADASTRAMENTO DE ÁREAS PARA O 
PROGRAMA VIGISOLO (VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL DE 
POPULAÇÕES EXPOSTA A SOLO CONTAMINADO).
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI DE Nº 5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7243941/IDALGINO DOS SANTOS CABRAL (AGENTE DE 
PORTARIA) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 03/10/2012 a 
03/10/2012<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484276

PORTARIA: 723/2012
Objetivo: REALIZAR RECADASTRAMENTO DE ÁREAS PARA O 
PROGRAMA VIGISOLO (VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL DE 
POPULAÇÕES EXPOSTA A SOLO CONTAMINADO).
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI DE Nº 5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55333172/DIONE TEIXEIRA HOSODA (TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 03/10/2012 a 
03/10/2012<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO


